2023年３月 31日

各 位

会 社 名 中 部 鋼 鈑 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 重松 久美男

（コード番号：5461 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 取締役総務部長 松 田  将

（TEL 052-661-3811）

「気候関連財務情報開示タスクフォース（TCFD）」提言に基づく

情報開示に関するお知らせ

当社は、このたび気候変動が当社グループの事業に及ぼす影響についてシナリオ分析を実施した上で、

「気候関連財務情報開示タスクフォース（TCFD）」が推奨する「ガバナンス」「リスク管理」「戦略」「指

標と目標」に基づき、当社ホームページで情報開示を行いましたのでお知らせいたします。

当社は、「循環型社会」、「脱炭素社会」への貢献を果たす取り組みを進めるなか、気候変動問題への対

応を重要な経営課題の一つとして捉えています。持続可能な社会価値創造と中長期的な企業価値向上へ

の取り組みの一環として、2022年 11月に TCFD提言に賛同することを表明いたしました。

今後も気候変動に関連する事業リスクやビジネス機会について情報開示を拡充し、多くのステークホ

ルダーの皆様との対話の充実を進めてまいります。

（参考）気候関連財務情報開示タスクフォース（TCFD）について

TCFD とは、G20 の要請を受け、金融安定理事会（FSB）により、気候関連の情報開示及び金融機関

の対応をどのように行うかを検討するために設立された「気候関連財務情報開示タスクフォース（Task

Force on Climate-related Financial Disclosures）」。企業等に対し、気候変動関連リスク、及び機会など

について開示することを推奨している。

「TCFD提言に沿った情報開示」は、以下の当社ホームページへのリンクをクリックすると

ご覧いただけます。（開示資料を掲載した、ESGトピックス一覧ページにジャンプします）

TCFD提言に沿った情報開示（https://www.chubukohan.co.jp/sustainability/esg-topicks/）

以上

https://www.chubukohan.co.jp/sustainability/esg-topicks/